

# 令和 7 年度 学校給食加工品の原材料明細一覧表 **2月**

関市学校給食センター  
TEL 22-3588  
FAX 23-7901

※下記に記載のない食品については、令和 7 年度**年間**もしくは**後期**（10～3 月）をご覧ください。

※コンタミネーションについて知りたい方は、関市学校給食センターまでお問合せください。

使用日	食品名	原材料	アレルギー 28 品目
2 日	はるまき 小学校 35g 中学校 50g	豚肉、小麦粉、キャベツ、にんじん、たまねぎ、しょうゆ、油脂加工品、粉末水あめ、ラード、でん粉、はるさめ、ショートニング、植物油脂、香味油、しいたけエキスパウダー、大豆粉、ポークエキス、砂糖、コーンフラワー、食塩、酵母エキス、しょうがペースト、亜鉛含有酵母、酵母エキスパウダー、たん白加水分解物、香辛料、加工でん粉、ピロリン酸鉄、水	小麦、大豆、豚肉
3 日	いわし梅煮 小学校 40g 中学校 50g	いわし、砂糖、しそ抽出液、しょうゆ、本みりん、でん粉、梅肉、食塩、水	小麦、大豆
3 日	納豆 30g	大豆	大豆
	たれ 3g	しょうゆ、砂糖、食塩、かつおエキス、かつお節エキス、こんぶエキス、酵母エキス、酒精、水	大豆、小麦
	ねりからし 1g	マスタード、食塩、醸造酢、ウコン、クエン酸、水	無し
4 日	チーズ入りスペイン風オムレツ 小学校 50g 中学校 70g	鶏卵、フライドポテト、たまねぎ、プロセスチーズ、ベーコン、牛乳、砂糖、でん粉(馬鈴薯)、植物油(菜種)、食酢、食塩、酵母エキス、水	卵、乳、豚肉
4 日	白いんげん豆ペースト	いんげんまめ、水	無し
6 日	にしん下味かたくり粉付き	ニシン、片栗粉、醤油(小麦、大豆)、酒、生姜	小麦、大豆
9 日	ごま不使用ギョウザ 17g 小学校 2 こ 中学校 3 こ	野菜(キャベツ、たまねぎ、にら)、豚肉、豚脂、でん粉加工食品、香味油、しょうゆ、酵母エキス、食塩、砂糖、しょうがペースト、香辛料、皮(小麦粉、小麦たん白、食塩)、水、加工デンプン、炭酸 Ca、ピロリン酸鉄	豚肉、小麦、大豆

# 令和7年度 学校給食加工品の原材料明細一覧表

## 2月

使用日	食品名	原材料	アレルギー 28 品目
9 日	中華ドレッシングボトル	糖類(水あめ、砂糖)、醸造酢、食用植物油脂、還元水あめ、食塩、発酵調味料、たん白加水分解物、にんにく、酵母エキスパウダー、こんぶエキス、こしょう、酵母エキス、酸味料、増粘剤(キサンタンガム)、香料、(水)	無し
10 日	キャラメル粉末	砂糖、食塩、香料、着色料(キャラメル)、炭酸 Ca	無し
10 日	個食青じそドレッシング 10ml	果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、醤油、食塩、発酵調味料、ほたてエキス、調味梅肉、かつお節エキス、酵母エキス、増粘剤(キサンタン)、香料製剤、乾燥青じそ、水	大豆
12 日	さわら山椒漬け 小学校 50g 中学校 60g	さわら、香味焼きオイル(植物油、食塩、肉エキス、粉末醤油、山椒末、にんにく末、香味食用油、山椒、オニオンパウダー、すりごま、乾燥ねぎ、ジンジャーパウダー、陳皮、唐辛子／調味料(アミノ酸等)、乳化剤、増粘剤(キサンタン))、味の泉(ぶどう糖果糖液糖、水飴、砂糖、米、醸造用アルコール、米麴、食塩、pH 調節剤)、水	小麦、ごま、大豆、鶏肉、豚肉
12 日	コチジャン	みそ、砂糖、唐辛子、植物油脂(大豆油)、食塩、米麴、パプリカ／酒精、調味料(アミノ酸等)	大豆
16 日	円空里芋コロッケ 60g	【具】 さといも、たまねぎ、にんじん、乾燥マッシュポテト、豚肉、水煮大豆、鶏肉、植物油脂(大豆)、食塩、水 【衣】 パン粉、バターミックス(小麦粉、コーングリッツ、植物性たん白、植物油脂、デキストリン、乳化剤、増粘剤(グァーガム))、水	小麦、大豆、鶏肉、豚肉
17 日	液卵	鶏卵	卵
18 日	いちごジャム 15g	糖類(水あめ、砂糖)、いちご、ゲル化剤(ペクチン)、酸味料	無し
19 日	トラウトサーモンうす塩 小学校 50g 中学校 60g	トラウトサーモン、塩	さけ
19 日	白菜キムチ	白菜、アミノ酸液、トマトピューレ、塩、にんにく、唐辛子、たん白加水分解物、ソルビット、グルタミン酸 Na、乳酸 Na、乳酸、酒精、クエン酸、アラニン、グリシン、増粘多糖類、酢酸 Na、ステビア	大豆

# 令和7年度 学校給食加工品の原材料明細一覧表

## 2月

使用日	食品名	原材料	アレルギー 28 品目
20 日	純ココア	ココアパウダー	無し
24 日	さけフレーク	鮭フレーク、大豆油、食塩／調味料(アミノ酸等)、着色料(パプリカ色素、紅麹)	さけ、大豆
24 日	米粉りんごタルト 35g	りんご、豆乳、米粉、砂糖、ショートニング、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、コーンフラワー、植物油、水溶性食物繊維、水あめ、大豆粉、こんにゃく加工品、水、加工デンプン、炭酸 Ca、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、乳化剤、膨脹剤、ビタミン C、ピロリン酸第二鉄、乳酸 Ca、増粘剤(キサンタンガム)、香料、酸化防止剤(ビタミン C)、紅麹色素	りんご、大豆
25 日	あじフィーレフライ 小学校 40g 中学校 50g	アジ、パン粉(大豆)、水、小麦粉、塩、胡椒	小麦、大豆
25 日	粉かつお	かつおのふし	無し
25 日	ミルメークコーヒー 12.5g	果糖ぶどう糖液糖、砂糖、インスタントコーヒー、食塩、乳酸 Ca、着色料 (カラメル)、香料、V.C、V.B <sub>1</sub> 、V.B <sub>2</sub> 、水	無し
27 日	たら角切りかたくり 粉付き	タラ、片栗粉	無し